*molles, neque masculorum concubitores, neque fures, neque* [Hv 248]  
*avari, neque ebriosi, neque maledici, neque raptores*  
*regnum Dei possidebunt<sup>a</sup>; et quoniam non ad eos qui*  
 168 *extra sunt hoc dicit, sed ad nos, ne projiciamur extra*  
*regnum Dei tale aliquid operantes, intulit : Et haec 20*  
*quidam fuistis, sed abluti estis, sed sanctificati estis in*  
*nomine Domini Jesu Christi et in Spiritu Dei nostri.*  
 172 *Et quemadmodum illic condemnabantur et projicieban-*  
*tur hi qui male operabantur et reliquos exterminabant, 24*  
*similiter et hic oculus quoque effoditur scandalizans et*  
*pes et manus, ne reliquum corpus pariter pereat<sup>t</sup>; et*  
 176 *habemus praeceptum : Si quis frater nominatus forni-*  
*cator, aut avarus, aut idolatra, aut maledicus, aut ebriosus,*  
*aut rapax, cum ejusmodi nec cibum sumere<sup>s</sup>; et iterum 28*  
*ait Apostolus : Nemo vos seducat inanibus sermonibus :*

27, 166 maledicti V || 167 possidebunt : hereditabunt AQS<sup>t</sup>e ||  
 et : sed A || ad eos : deos Q || 168 hoc om. AQS<sup>t</sup> || 170 quidem V  
 AQS<sup>t</sup>e || sed<sup>a</sup> : et S<sup>t</sup> || 171 et om. C suppl. s.l. C<sup>t</sup> || 172 illic S  
 lat. : illi S<sup>t</sup> || 173 reliquas C || 174 effoditur CV S<sup>t</sup>e : effunditur  
 AQS || 176 nominatus ex arm. : -natur lat. || 177 idololatra e ||  
 178 cum : cui C || ejusdemmodi V hujusmodi e || 179 sermoni-  
 bus : verbis V Q

**Arm.** 27, 167 possidebunt : non hereditabunt || <non> || 169 dei  
 om. || 170 fuistis : eratis || estis, add. sed justificati estis || 172 condem-  
 nabantur et om. || 173 hi om. || male : mala || reliquos : alios || exter-  
 minabant add. dolis || 174 quoque om. || 175 pariter : cum eo || 176  
 praeceptum add. in diligentia || 178 cibum sumere : panem manducare ||

27, 4. d. I. Cor. 6, 9-10 || e. I Cor. 6, 11 || f. cf. Matth. 18, 8-9 ||  
 g. I Cor. 5, 11

les efféminés, ni les infâmes, ni les voleurs, ni les avares, ni les ivrognes, ni les médisants, ni les rapaces n'hériteront du royaume de Dieu<sup>a</sup> » ; et la preuve qu'il ne s'adresse pas aux gens du dehors, mais à nous, de peur que nous ne soyons jetés hors du royaume de Dieu pour avoir agi de la sorte, c'est qu'il ajoute : « Voilà ce que certains d'entre vous ont été ; mais vous avez été lavés, mais vous avez été sanctifiés, mais vous avez été justifiés au nom du Seigneur Jésus-Christ et dans l'Esprit de notre Dieu » ;

— et de même que là ont été exclus ceux qui faisaient le mal et corrompaient les autres, de même ici on arrache l'œil, le pied et la main qui scandalisent, afin que le reste du corps ne périsse pas avec eux<sup>t</sup> ; et nous avons ordre, « si quelqu'un, portant le nom de frère, est impudique, ou avare, ou idolâtre, ou médisant, ou ivrogne, ou voleur, de ne pas même manger avec un homme de cette espèce » ; et l'apôtre dit encore : « Que nul ne vous abuse par de vaines paroles, car c'est à cause de ces choses que la colère